
1 

 

 

  CITTÀ DI CARBONIA 

              

 

Prot. n. 9960                                      ORDINANZA N° 65 DEL 14/03/2016 
 

OGGETTO: istituzione n. 1 stallo riservato al carico e scarico di cose  nella via Lubiana, 11-13  
 

IL SINDACO  
 
PREMESSO che l’art. 7, c. 1 lett. g) del Nuovo Codice della strada prevede che nei centri abitati           
i Comuni possono con ordinanza del Sindaco prescrivere orari e riservare spazi per i veicoli 
utilizzati per il carico e lo scarico di cose; 
VISTE le istanze pervenute presso il Comando della Polizia Locale da parte di attività commerciali 
site nella via Lubiana tendenti ad ottenere la sosta riservata ai veicoli utilizzati per il carico e lo 
scarico di cose; 
DATO ATTO  che il tratto di strada interessato risulta essere totalmente sprovvisto di aree riservate 
per i veicoli utilizzati per le operazioni di carico e scarico di merci; 
PRESO ATTO dell’istruttoria operata dal Corpo di Polizia Locale, prot. n° 5973/2016, nella quale              
si attesta che il tratto di strada in parola è caratterizzato da un’alta densità di traffico e dalla presenza 
di diverse attività economiche e che sussistono i presupposti per l’istituzione della sosta riservata                
ai veicoli utilizzati per il carico e lo scarico di cose;  
CONSIDERATO pertanto necessario e opportuno riservare n. 1 spazio di sosta per i veicoli 
utilizzati per il carico e scarico di cose nella via Lubiana presso civici 11-13 al fine di agevolare 
l’approvvigionamento delle merci, evitando situazioni di intralcio e conseguente pericolo per la 
sicurezza della circolazione; 
VISTO  l’art. 7 del C.d.S;  
  

O R D I N A 
 
nella via Lubiana, pressi civici 11-13, dalle ore 8,30 alle ore 13,00 e dalle ore 15,30 alle ore 18,30 
dei giorni feriali,  l’istituzione di numero 1 stallo riservato ai veicoli utilizzati per il carico e scarico 
di cose. 
 
La presente Ordinanza è resa pubblica mediante la posa in opera e la manutenzione, a cura 
dell'Ufficio Tecnico comunale, della prescritta segnaletica stradale.  
 
Il Comando di Polizia Locale e gli altri organi di Polizia stradale di cui all'art. 12 CDS  sono 
incaricati di far rispettare le prescrizioni del presente provvedimento. 
 
Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regione Sardegna 
entro 60 giorni  oppure nel medesimo termine al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti.  
      
Dalla Residenza Municipale. 
 

     IL  SINDACO 
                           Giuseppe Casti 



2 

 
 
 
 
 
 
 
Il presente provvedimento è trasmesso all'ufficio messi comunali per la notifica a: 
 
Sindaco          Sede 
Assessore alla Viabilità        Sede 
U.T.C. Manutenzioni         Sede 
Commissariato di P.S.>comm.carbonia.ca@pecps.poliziadistato.it   Carbonia 
Compagnia C.C.> tca27331@pec.carabinieri.it     Carbonia 
Comando P.L. >polizialocae@pec.carbonia.org     Carbonia 
Ufficio Stampa         Sede 
Albo Pretorio          Sede 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

 


